 | 10/2025
Haben Sie ein Projekt? Kontaktieren Sie uns unter  www.crouzet.de
Beschreibung:
Die Millenium ist eine vielseitige und leistungsstarke Steuerungseinheit für die Anforderungen einer Vielzahl von industriellen Einsatzbereichen. Mit
ihrer Benutzerfreundlichkeit und Flexibilität ist sie für Automatisierungsprofis die ideale Wahl.
Ihre hohe Zuverlässigkeit und Genauigkeit macht sie zudem zur vertrauenswürdigen Wahl für Ihre Automatisierungsanforderungen.
Für weitere Informationen über Crouzet  besuchen Sie bitte www.crouzet.de
D
M
X
U1
ET
12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
EX
PA
N
SI
O
N
D
M
X
U1
ET
12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-240 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
B
A
SE
	› �Erweiterungsmodule
Analoge und RTD-Erweiterungen
Größe 35 mm
	› �Kompatibel mit allen Varianten
	› �Nur 35 mm
	› �Unabhängige Stromversorgung
Analoge Eingänge Erw.
35 mm
Analoge Ausgänge Erw.
35 mm
Temperaturerw. (RTD)
35 mm
Typ Eingänge Ausgänge Abmessungen Stromversorgung Teilenummer
MXAI 2 Analog (V/mA) - 35 mm 12 → 24 Vc MXAI02D7
MXAO - 2 Analog (V/mA) 35 mm 24 Vc MXAO02D1
MXAI 2 RTD (PT100 oder
PT1000)
- 35 mm 12 → 24 Vc MXAI02PD7
MXAI02D7 MXAO02D1 MXAI02PD7
Stromversorgung
Eigenschaften der Versorgung
Nennspannung 12 → 24 Vc 24 Vc 12 → 24 Vc
Betriebsgrenzen 10,8 → 28,8 Vc 20,4 → 28,8 Vc 10,8 → 28,8 Vc
Störfestigkeit gegen kurzzeitige
Stromunterbrechungen
1ms
Maximal aufgenommene Leistung 1,8 W
Netzanschlusserdung Nicht vorhanden
Isolierung zwischen Grundausführung und
analogem Erweiterungsmodul
Ja
Verpolungsschutz Ja
Analoger Eingang
Anzahl der analogen Eingänge 2 Unipolar K. A.
Eingangsbereich und Eingangsimpedanz 0 → 10 Vc
(Eingangsimpedanz ≥ 120 kΩ)
oder
0/4 mA → 20 mA
(Eingangsimpedanz < 250 Ω)
K. A.
Eingangstyp Gleichtakt K. A.
 | 2  | 10/2025 | Erweiterungsmodule | CROUZET.COM
MXAI02D7 MXAO02D1 MXAI02PD7
Auflösung 12 Bit,
0–10 Vc (0 → 4,095)
0–20 mA (0 → 2,000)
4–20 mA (40 → 2,000)
K. A.
Wert von LSB (Spannung) 2,5 mV K. A.
Wert von LSB (Strom) 0,01 mA K. A.
Umrechnungszeit Zykluszeit der Steuerung K. A.
Fehlergrenze ± 1,5 % FS (150 mV / 0,3 mA) K. A.
Schutz vor Polaritätsumkehr Ja K. A.
Galvanische Isolierung Nicht vorhanden (Versorgung/
Eingang oder Eingang/
Eingang)
K. A.
Kabellänge (geschirmt und verdrillt) Max. 10 m K. A.
Analoger Ausgang